АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.02.2015 года                                                                         № 296

п. Шексна

О проведении диспансеризации юношей 1999 – 2000 годов рождения

 На основании статьи 9 Федерального закона от 28.03.1998 г. № 53 – ФЗ

«О воинской обязанности и воинской службе», в целях выявления больных,

своевременного лечения заболеваний, сохранения и укрепления здоровья и

улучшения физического развития юношей допризывных возрастов,

руководствуясь статьи 29 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить график проведения диспансеризации юношей 1999 – 2000

года рождения  (приложение 1).

2. Диспансеризацию юношей провести с 25.02.2015 г.  по 20.03.2015 г.

3. Поручить главному врачу БУЗ ВО «Шекснинская ЦРБ»:

- организовать и обеспечить своевременное и качественное проведение

медицинского освидетельствования юношей 1999 – 2000 года рождения в

соответствии с требованиями «Инструкции по организации и проведению

диспансеризации»;

- при необходимости провести дополнительное амбулаторное

исследование, выделив для этого необходимое количество коек;

- всех юношей, нуждающихся в лечении, взять на строгий учет, закрепить

за лечебными учреждениями;

- отчет о проведѐнной диспансеризации направить в отдел военного

комиссариата Вологодской области по Шекснинскому району до 31.05.2015

года;

- пересмотреть график работы узких специалистов с выделением

определѐнных часов для диспансеризации подростков (с 11.00 час.

– п.

Шексна, д. Нифантово, остальные с 8.00 час.

– с учетом сдачи анализов);

- медицинское обследование юношей 1999 – 2000 годов рождения

провести согласно стандарту (ОАК, ОАМ, ЭКГ, флюорография, хирург,

стоматолог, дерматовенеролог, психиатр, окулист, отоларинголог, нарколог,

невролог, педиатр, ОАМ юношам села сдать до осмотра, ОАК  - в день

осмотра).

4. Рекомендовать главам городских поселений п. Шексна, п. Чѐбсара,

главам сельских поселений, директорам школ:

- обеспечить 100% явку юношей на диспансеризацию в день, согласно

графику, начало работы в 11.00

часов в поликлинике БУЗ ВО «Шекснинская

ЦРБ»;

- на диспансеризацию направить юношей с обязательным

сопровождением старших из числа представителей школ, медицинских

работников, выделив для этой цели транспорт. Юношам при себе иметь

медицинский страховой полис, медицинскую  карту школьника (форма №

026/у – 2000), историю развития ребенка (форма № 112/у), все заключения

областных специалистов и другие результаты обследования. Категорически

запретить направление юношей на диспансеризацию одиночным порядком.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит опубликованию в газете «Звезда», и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                             Е.А. Богомазов

Приложение 1

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 27.02.2015 года № 296

График проведения диспансеризации юношей 1999 - 2000 г.р. в 2015 году

№

п/п

Наименование образовательного учреждения Кол-во

юношей

Дата

проведения

диспансеризации

Наименование

поселения

1 2 3 4 5

1. БОУ ШМР «Устье-Угольская средняя

общеобразовательная школа»

72  25 февраля

27 февраля

2 марта

Городское

поселение

п.Шексна

2. БОУ ШМР «Средняя

общеобразовательная школа №1

имени адмирала А.М.Калинина»

100 4 марта

6 марта

11 марта

13 марта

Городское

поселение

п.Шексна

3. БОУ ШМР «Чуровская средняя

общеобразовательная школа»

14 16 марта Сельское

поселение

Чуровское

4. БОУ ШМР «Чаромская средняя

общеобразовательная школа»

 9 16 марта Сельское

поселение

Сиземское

5. БОУ ШМР «Больше – Сиземская

основная общеобразовательная

школа»

1 16 марта Сельское

поселение

Сиземское

6. БОУ ШМР «Нифантовская средняя

общеобразовательная школа»

11 18 марта Сельское

поселение

Нифантовское

7. БОУ ШМР «Ершовская основная

общеобразовательная школа»

4 18 марта Сельское

поселение

Ершовское

8.  БОУ ШМР «Пачевская средняя

общеобразовательная школа»

1 18 марта Сельское

поселение

Железнодо-

рожное

9. БОУ ШМР «Чебсарская средняя

общеобразовательная школа»

6 20 марта Сельское

поселение

Чебсарское

10.  БОУ ШМР «Любомировская средняя

общеобразовательная школа»

3 20 марта  Сельское

поселение

Любомиров-

ское

1 2 3 4 5

11

БОУ ШМР «Чернеевская основная

общеобразовательная школа»

4

20 марта

 Сельское

поселение

Домшинское

  Всего: 225